



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24.01.01/2017-SEMEB**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominados e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

**01. MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS - LTDA CNPJ Nº. 18.027.677/0001-89**, com endereço na rua: PC José Jeronimo, nº346, Centro, Limoeiro do Norte/CE, CEP: 62.930-000, com o valor global R\$ **300.433,85 (Trezentos mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	<b>AÇÚCAR</b> - Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	KG	2.783	AMARESCO	R\$ 3,80	R\$ 10.575,40
02	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ</b>	KG	880	CHOCOLACTEA	R\$ 15,20	R\$ 13.376,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	<p>- Rico em no mínimo 10 vitaminas- à base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g, acondicionado em fardos de 50 pacotes (10Kg) em poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. <b>Entrega: Mensal, em fardos lacrados.</b></p>					
03	<p><b>ARROZ-</b> longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA.</p>	KG	12.552	AMARESCO	R\$ 3,90	R\$ 48.952,80
04	<p><b>FARINHA DE MILHO-</b> Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.</p>	PCT	18.964	CLARAMIL	R\$ 1,65	R\$ 31.290,60
05	<p><b>MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO</b> - Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de</p>	PCT	30.000	GALO	R\$ 4,20	R\$ 126.000,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 – ANVISA, pacote 500 gramas.					
06	<b>MINGAU DE MILHO-</b> Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, açúcar, vitaminas, sais minerais e aroma natural de baunilha. Embalagens de 1 Kg, validade mínima 6 meses.	KG	400	FORMACIL	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
07	<b>MINGAU DE AVEIA-</b> Farinha de Aveia flocada com ferro e ácido fólico, açúcar, vitaminas, sais minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem de 1 Kg (um quilo), validade mínima de 06 meses (seis meses).	KG	400	FORMACIL	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
08	<b>MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU-</b> Sabores: Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	KG	400	FORMACIL	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
09	<b>RAPADURA NATURAL-</b> Em cubos, acondicionados em sacos plásticos atóxicos com 20 unidades e aproximadamente 1 Kg, isento de danos físicos e/ou microbiológicos, com data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	PCT	2.782	ENGENHO LEARENA	R\$ 7,70	R\$ 21.421,40
10	<b>ALHO-</b> Branco tamanho médio 1ª qualidade, embalados em pacotes.	KG	742	LISSA	R\$ 27,90	R\$ 20.701,80
11	<b>COLORÍFICO-</b> Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de	PCT	7.469	KIMIMO	R\$ 0,65	R\$ 4.854,85



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	120 dias da data de entrega do produto.					
12	<b>�LEO DE SOJA-</b> 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer subst�ncia nociva. Prazo de validade m�nimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	UND	920	ABC	R\$ 6,40	R\$ 5.888,00
13	<b>SAL-</b> Sal refinado - iodado, com no m�nimo 96,95% de cloreto de s�dio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granula�o uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legisla�o federal espec�fica - embalagem em pl�stico de polietileno de 1 kg e embalagem secund�ria 30 Kg.	KG	770	MASTER	R\$ 0,90	R\$ 693,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 300.433,85</b>						

**02. PADARIA SANTO ANT NIO DO TABULEIRO LTDA – ME CNPJ N .07.982.267/0001-70, com endere o na rua: Batista Maia , n 4212,Centro, Tabuleiro do Norte/CE, CEP: 62.960-000, com o valor global R\$ 85.503,00 (Oitenta e cinco mil, quinhentos e tr s reais), conforme itens abaixo relacionados.**

ITEM	ESPECIFICA�O	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT�RIO	VALOR GLOBAL
01	<b>BOLACHA SETE CAPAS ADOCICADA MI�DA</b> - Composta de farinha de trigo, a�u�car, fermento, margarina, ess�ncia, amido. <b>ENTREGA SEMANAL</b>	PCT 400G	3.080	DA CASA	R\$ 3,15	R\$ 9.702,00
02	<b>BOLACHA SEQUINHA MI�DA-</b> Composta de farinha de trigo, a�u�car, sal, fermento e margarina. <b>ENTREGA SEMANAL</b>	PCT 400G	15.180	DA CASA	R\$ 3,20	R\$ 48.576,00
03	<b>P�O MASSA FINA-</b> Composto de farinha de trigo, �gua, sal e fermento qu�mico,	PCT	9.900	DA CASA	R\$ 2,75	R\$ 27.225,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLIC RIO. 4605 – BAIRRO S O FRANCISCO – CEP: 62.960-000  
FONE/FAX (88) 3424-2715





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. <b>ENTREGA SEMANAL</b>					
<b>Valor Global R\$ 85.503,00</b>						

**03. M. A. R. DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº.12.306.779/0001-57**, com endereço na rua: Padre Joaquim de Menezes, nº1661, Bairro: Pontal, Quixeré/CE, CEP: 62.920-000, com o valor global **R\$ 148.399,00 (Cento e quarenta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	<b>BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA, SABORES DIVERSOS-</b> Sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, embalagem plástica de 1 litro.	LITRO	4.000	LÁ DE CASA	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
02	<b>LEITE PASTEURIZADO-</b> Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros	LITRO	9.000	BETÂNIA	R\$ 4,70	R\$ 42.300,00
03	<b>CARNE BOVINA MOÍDA-</b> De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 Kg (um a dois	KG	970	RIO MARIA	R\$ 16,70	R\$ 16.199,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	quilogramas) com data de validade.					
04	<b>PEITO DE FRANGO-</b> Produto característico, de boa qualidade em pacotes de 1 Kg(um quilo), isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo humano e que alterem suas características naturais. Com selo SIF, SIE ou SIM. Produto deverá ser entregue de acordo com o endereço e/ou localidade e cronogramas pré-estabelecido, dentro dos padrões e exigências da legislação vigente.	KG	6.900	AVIVAR	R\$ 11,00	R\$ 75.900,00
<b>Valor Global R\$ 148.399,00</b>						

Tabuleiro do Norte/CE, 20 de Fevereiro de 2017.

**LEYDIANE VIEIRA CHAGAS**

Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE.